
 

 

 

 

 

 

 

Ministero de ll ’ Ist ruzione  

Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 -  Fax: 0302525792 

  C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 
PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 

Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 

 
 

Protocollo e data vedasi segnatura 
 
Determina n. 54 

  
 
      

Determina di affidamento diretto per incarico di prestazione d’opera  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto n.129 del 28 agosto 2018 (Nuovo regolamento di contabilità), con particolare riferimento 

al Titolo V; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.03.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio; 
   
VISTA la prestazione richiesta, altamente qualificata; 

 
VISTO il carattere di urgenza della prestazione; 

 
VISTO Che l’art. 7.6 del decreto legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, come modificato dall’articolo 13.1 
del decreto legislativo n. 4 del 10 gennaio 2006 e dall’articolo 3.76 della legge n. 244 del 24 dicembre 
2007, consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad esperti 
di provata competenza, dotati di un titolo di specializzazione universitaria, per progetti determinati , di 
natura temporanea che richiedano prestazioni altamente qualificate, cui non si possa far fronte con 
personale in servizio, avendone accertata preliminarmente l’indisponibilità; 
 
VISTO Che l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 consente alle amministrazioni pubbliche, per le 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti 
di lavoro autonomo, di naturale occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, 
purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; 
 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico; 
 
CONSIDERATO che il costo dell’incarico è di € 1.033,00 comprensivo di ritenuta Irpef 35% + IRAP 

8,50% a carico dell’Amministrazione per un totale di € 1.120,81 per una prestazione di 25 ore distribuite 
dal 24 Ottobre 2023 al 11 Novembre 2023;  

mailto:bsic88800r@pec.istruzione.it
mailto:bsic88800r@istruzione.it
http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/


 
 
 
 
CONSIDERATA la disponibilità del Sig. Fabio Alessandro Raza, esperto;  
 
VISTA la disponibilità di Bilancio; 

 
 

DETERMINA   

 
La Dirigente procede all’affidamento diretto dell’incarico, senza previa pubblicazione dell’avviso di 

selezione, al Sig. Fabio Alessandro Raza nato a Brescia il 10/07/1969 il C.F: RZAFLS69L10B157K, per le 
motivazioni in premessa citate, per la formazione su TFS, pensioni, Passweb e supporto amministrativo 
Ufficio di Segreteria. 

 Si assume apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.120,81, da imputare 
all’Attività/Progetto Funzionamento Generale capitolo P-4-2 del programma annuale 2023 che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto. 
 
Ai sensi del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7/08/1990, e delle nuove disposizioni 

dettate dal Regolamento U.E. n. 2016/679, viene nominato Responsabile unico del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Livia Pedretti. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 (Dott.ssa Livia Pedretti) 
                                                                                        (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  
                                                                                                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

                                                                                


		2023-10-25T10:59:57+0200
	PDRLVI79B42D918S




